
 
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД  № 74»  ГОРОДА КИРОВА  

ПРИКАЗ 

04.02.2022  № 13 ОД 

г.Киров обл. 

О порядке использования персональных устройств с выходом в интернет 

      В целях обеспечения безопасности воспитанников, ограничения их доступа к видам 

информации, распространяемой посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью 

и (или) развитию детей, не соответствующей задачам образования, в соответствии с 

Методическими рекомендациями об использовании устройств мобильной связи в 

образовательных организациях, а также в целях обеспечения психологически комфортных 

условий учебного процесса, оптимизации режима работы образовательной организации, 

защиты гражданских прав всех участников образовательного процесса (воспитанников, 

родителей/законных представителей, педагогов) и  внедрения культуры безопасной 

эксплуатации устройств мобильной связи и ограничения их использования на территории 

МКДОУ №74 г. Кирова в целях, не связанных с образованием, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. При входе на территорию детского сада всем участникам образовательного процесса 

переводить персональные устройства мобильной связи в беззвучный режим без вибрации 

и эксплуатировать устройства только для необходимой связи с родственниками. 

Изменять режим работы устройства с беззвучного без вибрации на другой режим можно 

только после того, как будет покинута территория детского сада. 

2. Запретить использование персональных устройств воспитанниками детского сада, 

имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» на территории детского сада во время 

образовательного процесса.  

3. Запретить родителям (законным представителям) воспитанников детского сада 

пользование мобильными телефонами во время групповых родительских собраний, общих 

собраний, встреч с педагогическими работниками детского сада в любом режиме.  

4. Запретить педагогам детского сада пользование мобильными телефонами во время 

образовательного процесса в любом режиме.  

 5. Утвердить Положение о правилах пользования мобильными телефонами во время 

образовательного процесса в МКДОУ №74 .  

6. Довести до сведения работников детского сада, родителей (законных представителей) 

информацию о том, что ответственность за сохранность телефона лежит только на его 

владельце( родителях/законных представителях). Детский сад ответственности за утерю, 

порчу и поломку сотовых телефонов не несет.  



7. Включить в план работы детского сада мероприятия по внедрению культуры 

безопасной эксплуатации устройств мобильной связи среди воспитанников, их родителей 

(законных представителей), работников детского сада.  

8. Ознакомить с данным приказом: -педагогических работников МКДОУ №74; -родителей 

(законных представителей) на родительских собраниях (под роспись) до 15.02.2022г. 

9. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 
  

Заведующий 

МКДОУ № 74 г. Кирова                                                    М.А. Дубровина 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2025-06-09T14:15:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 74 " ГОРОДА КИРОВА




